
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июля 2022 года №679

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 
19.09.2013 № 1107 «Об установлении цен на платные услуги в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

г. Твери»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от29.05.2012 № 
183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов па услуги, работы 
муниципальных предприятий и учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 19.09.2013 № 
1107 «Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи» г. Твери» (далее- Постановление) изменение, 
изложив пункт 1 Постановления в новой редакции:

«1. Установить цены на дополнительные платные образовательные 
услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. 
Твери»:

’ - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая протрамма 
физкультурно-спортивной направленности «Непоседы» в размере 200 (двести) 
рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

л - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Бусинки» в размере 200 (двести) 
рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

3 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Маленький дзюдоист» в размере 
200 (двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

Ч - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Юные олимпийцы» в размере 
200 (двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;



ь" - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Крепыши» в размере 200 
(двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

6 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Первые лучики» в размере 200 
(двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

¥ - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Мечта» в размере 200 (двести) 
рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

Ъ - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Играем вместе» в размере 200 
(двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
3 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности «Веретёнце» в размере 250 (двести 
пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;
ю - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественной направленности. Начальные знания об окружающем мире, 
первые опыты и эксперименты «Почемучки» в размере 200 (двести) рублей 
за 35 минут оказания услуги на одного потребителя;
ч - обучающая игровая программа в размере 350 (триста пятьдесят) рублей 
за 90 минут оказания услуги на одного потр ебителя;
12 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности студии английского языка «Steps 
in English» в размере 225 (двести двадцать пять) рублей за 40 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности студии английского языка 
«Английский язык для дошкольников» в размере 225 (двести двадцать пять) 
рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности по конструированию «Лего- 
конструирование» в размере 163 (сто шестьдесят три) рубля за 30 минут 
оказания услуги на одного потр ебителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности по развитию мелкой моторики 
«Играем пальчиками» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;
И6 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
технической направленности «Компьютер для детей. Легко и просто» в 
размере 280 (двести восемьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественной направленности: интеллектуально-развивающие занятия для 
детей дошкольного возраста «Я расту» в размере 200 (двести) рублей за 30 
минут оказания услуги на одного потребителя;



- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности: лепка из пластилина и биокерамики «Я 
скульптор» в размере 200 (двести) рублей за 30 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

Л9 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности по обучению игре на гитаре «Шесть струи» 
вразмере 188 (сто восемьдесят восемь) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;
№ - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности развивающие занятия для детей 
дошкольного возраста с элементами сказкотерапии «Лукоморье» в размере 
150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного 
потребителя;
М - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

художественной направленности по хореографии (уличные танцы) «Новое 
поколение» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- обучающий мастер-класс «PRO-музыку» в размере 900 (девятьсот) 
рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- обучающий мастер-класс в размере 300 (триста) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потр ебителя;

- обучающий мастер-класс в размере 400 (четыреста) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- обучающий мастер-класс в размере 500 (пятьсот) рублей за 90 минут 
оказания услуги на одного потребителя;
М - обучающий квест в размере 350 (тристапятьдесят) рублей за 60 минут 

оказания услуги на одного потребителя;
- обучающее тематическое занятие в размере 150 (сто пятьдесят) 

рублей за 45 минут оказания услуги на одного потр ебителя;
м - платная услуга населению: новогоднее представление в размере 350 

(триста пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;
- платная услуга населению: консультация дефектолога в размере 800 

(восемьсот) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
- оформление документации на психолого-медико-педагогическую 

комиссию в размере 1 50 (сто пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
детей «В мире музыки» в размере 250 (двести пятьдесят рублей) за 30 минут 
оказания услуги на одного потр ебителя;

3 -ь - общеобразовательная программа дополнительного образования детей 
«Музыкальный фольклор» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- организация и проведение спортивных праздников для сторонних 
организаций в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей за 60 минут оказания 
услуги с организации;



6 </ - общеобразовательная программа дополнительного образования детей 
«Актерское мастерство.Театральная азбука» в размере 100 (сто) рублей за 30 
минут оказания услуги на одного потребителя;

Ъ" - игровая программа для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста в размере 70 (семьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- проведение тематического массового мероприятия для сторонней 
организации в размере 2900 (две тысячи девятьсот) рублей за 60 минут 
оказания услуги с организации;

П - общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Готовимся к школе» в размере 120 (сто двадцать) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Азбука танца» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «От 
ритмики к танцу» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

'п? - общеобразовательная программа дополнительного образования «Про 
движение» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

41 - общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Узнайка» в р азмере 65 (шестьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Умейка» в размере 65 (шестьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Веселые нотки» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Танцевальная дорожка» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- проведение мастер-класса «Музыка для всех» в размере 700 (семьсот) 
рублей за 90 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Карамельки» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 30 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Танцевальная палитра» в размере 65 (шестьдесят пять) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потр ебителя;
4S - общеобразовательная программа дополнительного образования «Раз 
словечко. Два словечко» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;



№ - общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Театральные ступеньки» в размере 1 10 (сто десять) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Театральный сундучок» в размере 100 (сто) рублей за 30 минут оказания 
услуги на одного потребителя;
fl - общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Робототехника для детей. Интенсивный вводный курс», в размере 300 
(триста) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
Я - платная услуга населению: детский спектакль в размере 200 (двести) 
рублей за 60 минут оказания услуги на одного потр ебителя;
Я - платная услуга населению «Тематическая постановка» в размере 100 (сто) 
рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;
53 - платная услуга населению «Волшебная сказка для детей и взрослых» в 
размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 120 минут оказания услуги на одного 
потребителя;
К - коррекционно-развивающая программа «Будь внимательным» в размере 
225 (двести двадцать пять) рублей за 60 минут оказания услуги на одного 
потребителя;
Я - психологическая диагностика готовности к обучению в школе детей 5-7 
лет в размере 700 (семьсот) рублей за 60 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- диагностика речевой и познавательной деятельности детей от 3 лет с 
последующей консультацией в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей за 
90 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Компьютерная азбука» в размере 280 (двести восемьдесят) рублей за 45 
минут оказания услуги на одного потребителя;

общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Программирование роботов на языке программирования СИ. Базовый курс» 
в размере 315 (триста пятнадцать) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

общеобразовательная программа дополнительного образования 
«Программирование микроконтроллеров на языке программирования СИ. 
Начальный курс» в размере 315 (триста пятнадцать) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

коррекционно-развивающая программа «Игротека для детей 4-6 лет» в 
размере 175 (сто семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

организация и проведение концерта в размере 100 (сто) рублей за 60 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- организация и проведение концерта в размере 200 (двести) рублей за 90 
минут оказания услуги на одного потребителя;

организация и проведение концерта 250 (двести пятьдесят) рублей за 120 
минут оказания услуги на одного потребителя;



дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности по математической логике «Учись 
играя» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности по риторике «Говорушки» в 
размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного 
потребителя;
W - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности «Ментальная арифметика» в 
размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности «Введение в ментальную 
арифметику» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 30 минут оказания 
услуги на одного потребителя;
0 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности по логоритмике «Ритмландия» в 
размере 165 (сто шестьдесят пять) рублей за 40 минут оказания услуги на 
одного потребителя;
>о- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности по логоритмике «Ритмидетки» в 
размере 165 (сто шестьдесят пять) рублей за 35 минут оказания услуги на 
одного потребителя;
4/- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-педагогической направленности по логоритмике «Движение и 
ритм» в размере 165 (сто шестьдесят пять) рублей за 45 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

платная услуга населению: интерактивная программа в размере 50 
(пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

•V3 - платная услуга населению: концертная тематическая программа для 
сторонних организаций в размере 3500 (три тысячи пятьсот) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города Твери осуществить 
контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте 
образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, 
кур ирующего вопросы социальной сфер ы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 
01.08.2022.

Глава города Твери А. В. Огоньков


